



JUZGADO SEGUNDO DE FAMILIA DE ORALIDAD
Medellín (Ant.), doce de septiembre de dos mil veintitrés

PROCESO	EJECUTIVO ALIMENTOS
RADICADO	050013110002 2014 00950 00
EJECUTANTE	MARIA NIDYA OROZCO LÓPEZ
EJECUTADO	OBED TABARES PASOS
ASUNTO:	MODIFICA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
INTERLOCUTORIO	NRO. 0594 - 2023

A través de memorial del 24 de marzo de 2023, el apoderado judicial de la parte ejecutante en este proceso presentó la actualización del crédito, en el cual, una vez revisada la misma se hallaron algunas falencias en ella, tales como: **i)** No se tomó como base la última liquidación aprobada el día 21 de noviembre de 2016; **ii)** No se hicieron los incrementos con base en el SMLMV, tal como había quedado estipulado en el documento base de recaudo del presente trámite, constitutivo del título ejecutivo; **iii)** No se relacionaron los valores de las cuotas alimentarias mes, por mes, entre las anualidades de diciembre de 2016 y 2021; y, **iv)** no se aplicaron los abonos.

Por lo anterior, y dando aplicación al artículo 446 del Código General del Proceso, se procederá a modificar la actualización del crédito puesta a consideración de este juzgado quedando de la siguiente forma:

	A	B	C	D	E	G	H	I	J	K	L	M
7	Tasa Ints.	0,500%	Hasta	31-dic-21								
8	Saldo de Capital, Fl. >>			46.047.167,45								
9	Saldo de Intereses, Fl. >>											
11	Vigencia		Incremento	Cuotas	Primas	LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO						
12	Desde	Hasta	de SMM	Alimentarias		Capital Liquidable	días	Liq Intereses	Abonos	Saldo Intereses	Saldo de Capital más Intereses	
13	1-dic-16	31-dic-16		635.623,00		46.047.167,45		0,00	Valor	Folio	0,00	46.047.167,45
14	1-dic-16	31-dic-16		635.623,00		46.682.790,45	30	233.413,95	253.718,00		-20.304,05	46.662.486,40
15	1-ene-17	31-ene-17	7,00%	680.116,61		47.342.603,01	30	236.713,02	253.718,00		-17.004,98	47.325.598,03
16	1-feb-17	28-feb-17		680.116,61		48.005.714,64	30	240.028,57	135.740,00		104.288,57	48.110.003,21
17	1-mar-17	31-mar-17		680.116,61		48.685.831,25	30	243.429,16	271.480,00		76.237,73	48.762.068,98
18	1-abr-17	30-abr-17		680.116,61		49.365.947,86	30	246.829,74	271.480,00		51.587,47	49.417.535,33
19	1-may-17	31-may-17		680.116,61		50.046.064,47	30	250.230,32	271.480,00		30.337,79	50.076.402,26
20	1-jun-17	30-jun-17		680.116,61		50.726.181,08	30	253.630,91	271.480,00		12.488,70	50.738.669,77
21	1-jul-17	31-jul-17		680.116,61		51.406.297,69	30	257.031,49	271.480,00		-1.959,82	51.404.337,87
22	1-ago-17	31-ago-17		680.116,61		52.084.454,48	30	260.422,27	271.480,00		-11.057,73	52.073.396,75
23	1-sep-17	30-sep-17		680.116,61		52.753.513,36	30	263.767,57	271.480,00		-7.712,43	52.745.800,93
24	1-oct-17	31-oct-17		680.116,61		53.425.917,54	30	267.129,59	271.480,00		-4.350,41	53.421.567,13
25	1-nov-17	30-nov-17		680.116,61		54.101.683,74	30	270.508,42	271.480,00		-971,58	54.100.712,16
26	1-dic-17	31-dic-17		680.116,61		54.780.828,77	30	273.904,14	271.480,00		2.424,14	54.783.252,91
27	1-ene-18	31-ene-18	5,90%	720.243,49		55.501.072,26	30	277.505,36	435.652,00		-155.722,49	55.345.349,76
28	1-feb-18	28-feb-18		720.243,49		56.065.593,25	30	280.327,97	143.748,00		136.579,97	56.202.173,22
29	1-mar-18	31-mar-18		720.243,49		56.785.836,74	30	283.929,18	187.497,00		233.012,15	57.018.848,89
30	1-abr-18	30-abr-18		720.243,49		57.506.080,23	30	287.530,40	287.497,00		233.045,55	57.739.125,78
31	1-may-18	31-may-18		720.243,49		58.226.323,72	30	291.131,62	287.496,00		236.681,17	58.463.004,89
32	1-jun-18	30-jun-18		720.243,49		58.946.567,21	30	294.732,84	287.496,00		243.918,01	59.190.485,22
33	1-jul-18	31-jul-18		720.243,49		59.666.810,70	30	298.334,05	287.496,00		254.756,06	59.921.566,76
34	1-ago-18	31-ago-18		720.243,49		60.387.054,19	30	301.935,27	287.496,00		269.195,33	60.656.249,52
35	1-sep-18	30-sep-18		720.243,49		61.107.297,68	30	305.536,49	287.496,00		287.235,82	61.394.533,50
36	1-oct-18	31-oct-18		720.243,49		61.827.541,17	30	309.137,71	287.496,00		308.877,52	62.136.418,70
37	1-nov-18	30-nov-18		720.243,49		62.547.784,66	30	312.738,92	287.496,00		334.120,45	62.881.905,11
38	1-dic-18	31-dic-18		720.243,49		63.268.028,15	30	316.340,14	287.496,00		362.964,59	63.630.992,74
39	1-ene-19	31-ene-19	6,00%	763.458,10		64.031.486,25	30	320.157,43	287.496,00		395.626,02	64.427.112,27
40	1-feb-19	28-feb-19		763.458,10		64.794.944,35	30	323.974,72	304.747,00		414.853,74	65.209.798,09
41	1-mar-19	31-mar-19		763.458,10		65.558.402,45	30	327.792,01	304.747,00		437.898,75	65.996.301,20
42	1-abr-19	30-abr-19		763.458,10		66.321.860,55	30	331.609,30	304.747,00		464.761,06	66.786.621,61
43	1-may-19	31-may-19		763.458,10		67.085.318,65	30	335.426,59	304.747,00		495.440,65	67.580.759,30
44	1-jun-19	30-jun-19		763.458,10		67.848.776,75	30	339.243,88	304.746,00		529.938,53	68.378.715,28
45	1-jul-19	31-jul-19		763.458,10		68.612.234,85	30	343.061,17	304.746,00		568.253,71	69.180.488,56
46	1-ago-19	31-ago-19		763.458,10		69.375.692,95	30	346.878,46	304.746,00		610.386,17	69.986.079,12
47	1-sep-19	30-sep-19		763.458,10		70.139.151,05	30	350.695,76	304.746,00		656.335,93	70.795.486,98
48	1-oct-19	31-oct-19		763.458,10		70.902.609,15	30	354.513,05	304.748,00		706.100,97	71.608.710,12
49	1-nov-19	30-nov-19		763.458,10		71.666.067,25	30	358.330,34	304.748,00		759.683,31	72.425.750,56

